АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2014

     № 1619

    г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений в постановление
Администрации города от 15.10.2013 № 1323

В связи с изменением объемов финансирования муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие транспортной системы»
постановляю:

1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению Администрации города от 15.10.2013 № 1323 «Об утверждении муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие транспортной системы» согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города от 23.05.2014 № 661 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 15.10.2013     № 1323».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта М.В. Солоницина.

Мэр города

                  И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

Муниципальное казенное
учреждение города Новошахтинска
«Управление жилищно-
коммунального хозяйства»

Приложение

к постановлению

Администрации города

от 30.12.2014  № 1619
Изменения,

вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации города от 15.10.2013
 № 1323 «Об утверждении муниципальной программы города Новошахтинска

«Развитие транспортной системы»

1. В паспорте муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие транспортной системы» пункт «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное

обеспечение

программы
	- общий объем средств, необходимый для финансирования программы в 2014 – 2020 годах, составляет всего 157 842,4 тыс. руб., в том числе по годам реализации программы:

2014 год – 59 556,2 тыс. руб.;

2015 год – 17 859,7 тыс. руб.;

2016 год – 21 551,2 тыс. руб.;

2017 год – 27 993,9 тыс. руб.;

2018 год – 10 293,8 тыс. руб.;

2019 год – 10 293,8 тыс. руб.;

2020 год – 10 293,8 тыс. руб.

из них:

средства областного бюджета – 71 133,2 тыс. руб.;

средства бюджета города – 86 709,2 тыс. руб.;

на реализацию подпрограмм программы в период ее реализации планируется направить:

подпрограмма № 1 «Развитие транспортной инфраструктуры города» – 76 158,0 тыс. руб.;
подпрограмма № 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории города» – 81 684,4 тыс. руб.»

2. В паспорте подпрограммы № 1 «Развитие транспортной инфраструктуры города» пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 1» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное

обеспечение

подпрограммы № 1
	- общий объем средств, необходимый для финансирования подпрограммы № 1 в 2014 – 2020 годах, составляет всего 76 158,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации подпрограммы № 1:

2014 год – 43 021,7 тыс. руб.;

2015 год – 8 311,6  тыс. руб.;

2016 год – 8 274,9 тыс. руб.;

2017 год – 16 549,8 тыс. руб.;

2018 год – 0 тыс. руб.;

2019 год – 0 тыс. руб.;

2020 год – 0 тыс. руб.»

3. В паспорте подпрограммы № 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории города» пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 2» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное

обеспечение

подпрограммы № 2
	- общий объем средств, необходимый для финансирования подпрограммы № 2 в 2014 – 2020 годах, составляет всего 81 684,4 тыс. руб.,

в том числе по годам реализации подпрограммы № 2:

2014 год – 16 534,5 тыс. руб.;

2015 год – 9 548,1 тыс. руб.;

2016 год – 13 276,3 тыс. руб.;

2017 год – 11 444,1 тыс. руб.;

2018 год – 10 293,8 тыс. руб.;

2019 год – 10 293,8 тыс. руб.;

2020 год – 10 293,8 тыс. руб.»

4. В паспорте подпрограммы № 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории города» пункт «Цель подпрограммы № 2» изложить в следующей редакции:
	«Цель

подпрограммы № 2»
	- сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий»

5. В паспорте подпрограммы № 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории города» пункт «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы № 2» изложить в следующей редакции:
	«Целевые индикаторы и показатели

подпрограммы № 2»
	- количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий;

- тяжесть последствий в результате дорожно-транспортных происшествий (количество погибших на 100 пострадавших)»

6. В паспорте подпрограммы № 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории города» пункт «Ожидаемые результаты  подпрограммы № 2» изложить в следующей  редакции:
	«Ожидаемые
показатели

подпрограммы № 2»
	- современная система обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования и улично-дорожной сети в городе»